<sup>29</sup> See, for instance, Buridan, *QNE VI 9*: “[...] ut dicitur primo de Caelo, ideo etiam dicitur septimo Physicorum quod ‘virtus est dispositio perfecti ad optimum,’ scilicet ad optimum (eius) opus, sed quaedam animae potentia est intellectus practicus seu activus [...]”; and *QNE VII 5*: “Item, sciendum est quod virtus dupliciter accipitur: uno modo proprie, scilicet pro habitu perfecto, videlicet *inclinante et determinante potentiam ad optimum opus in quod ipsa potest*; alio modo large, pro quolibet habitu inclinante et determinante potentiam ad opera laudabilia” (emphasis mine). This idea can be originally traced back to Aristotle, *EE 1218b*.

<sup>30</sup> “Item virtus attenditur secundum maximum et optimum opus in quod potentia potest, at intellectus factivi, secundum quod est factivus est verum dicere circa factibilia et ad hoc ars determinat intellectum igitur.”

<sup>31</sup> “Secunda conclusio probetur sic. Illa non est virtus hominis secundum quod homo, quae non reddit hominem bonum hominem simpliciter, et patet secundo huius [sic], sed ars non reddit hominem simpliciter bonum hominem: quia multi sunt docti artifices et experti, qui sunt mali homines. Puta intemperati aut iniusti: nec mirum quia per artem domificatoriam et secundum artis exigentiam potest domus fieri in se bona, firma et pulchra propter malum finem, sicut propter bonum, et ita male humana malitia.”

and follow the tenets of good architecture and engineering, the builder will not be considered a virtuous human being *simpliciter*. In this sense, because it is only concerned with the final product and not with the practice itself, craft does not seem to qualify as a virtue in quite the same sense as the other four intellectual virtues,<sup>32</sup> or any of the moral virtues.

Moreover, virtues are directed to the best work of which agents or those agents' powers are capable, as has been said above. But craft is only about lowly things and not about acting—and the *agibilia*—as is proper of *prudentia* and the moral virtues, nor about contemplating, as is proper of *scientia*, *intellectus* and *sapientia* (*QNE VI 8*).<sup>33</sup> In addition, craft acts on the factive intellect, which is also inferior in comparison to the active (or operative) and the speculative intellect to which those four other intellectual virtues are connected. Now, a virtue, understood as an excellence, ought not to be directed to the lowest or least worthy of our parts, but, instead, to our noblest part, the part by which we are named by metonymy (*QNE VI 8*).<sup>34</sup> Once again, craft does not seem to qualify as a virtue in quite the same sense as them, for it only pertains to a lowly part of our intellect. As Buridan explains it,

To each singular human part or power that has a different operation a different virtue must be attributed, determining it to the ultimate work of which they are capable. For instance, one is the virtue of the eye, another one that of the hand. But no virtue of a part or of a particular power [of the human being] should be called a virtue of the whole absolutely, except for the virtue of the most principal part or of the most principal power. However, if the whole does not have powers distinct from the singular powers of the parts, then there is no problem in attributing the virtue of the most principal part to the whole, for, as Aristotle says in the ninth book [of the *Nicomachean Ethics*], “[as in] the state [the sovereign] seems to be the most important thing, so it is with man and with any other composite whole.”<sup>35</sup> Therefore, any one craft is a virtue, not of human beings as human beings, but belonging to the factive intellect, ordered to the object of its craft, just as the craft of building belongs to the building intellect, and likewise for [all] singular things. (*QNE VI 8*)<sup>36</sup>

<sup>32</sup>To wit: *prudentia*, *intellectus*, *scientia*, and *sapientia*. See Buridan *QNE VI 1*.

<sup>33</sup>“Item virtus hominis attenditur secundum maximum opus et optimum quod homo potest, sed optimum opus quod homo potest non est circa factibilia, circa quae est ars, sed vel circa agibilia, vel circa speculabilia, cum circa obiectum nobilius debeat esse opus nobilius et melius.”

<sup>34</sup>“Item virtus alicuius non debet attendi secundum eius partem inferiorem vel viliorem, sed vel secundum se totum, vel secundum partem nobiliorem et excellentiorem a qua totum maxime natum est nominari. Sed intellectus factivus est pars inferior quam intellectus activus vel speculativus.”

<sup>35</sup>Aristotle, *NE 1168b*.

<sup>36</sup>“Dicam igitur quod singulis partibus vel potentiis in homine habentibus alias et alias operationes attribuendae sunt aliae et aliae virtutes proprie determinantes eas ad ultima opera in quae possunt: alia enim est virtus oculi, alia manus. Sed nulla virtus partis vel potentiae particularis deberet dicit virtus totius simpliciter, nisi virtus partis seu potentiae principalissimae. Si tamen totum non habeat potentiam distinctam a potentiis singularibus partium, tunc non est inconveniens virtutem partis principalissimae toti simpliciter attribuere, quia sicut dicit Aristoteles nono huius ‘quemadmodum civitas principalissimum esse videtur, sic et homo et omnis alia congregatio.’ Igitur quaelibet ars est virtus, non hominis secundum quod homo, sed intellectus factivi in ordine ad obiectum illius artis, ut ars domificatoria intellectus domificativi, et sic de singulis.”